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Nasza reprezentacja

II miejsce drużyny piłki ręcznej Gimnazjum w Wilczycach w finale
wojewódzkim Małej Ligi Piłki Ręcznej

W górę serca! Huragan wygra mecz! Huragan wygra mecz! Huragan wygra mecz!
Takie i inne okrzyki towarzyszyły zawodnikom z Gimnazjum przy Zespole Szkół  w Wilczycach podczas
rozgrywek finałowych X Edycji Małej Ligi Piłki Ręcznej rozgrywanych 5 grudnia w hali Politechniki
Świętokrzyskiej w Kielcach.

S. Szmal

Każdy mecz był  bardzo zacięty i niósł ze
sobą bardzo dużo emocji, zarówno dla
zawodników jak i kibiców. W naszej
drużynie nerwy i emocje były bardzo duże,
szczególnie podczas końcówki meczu o
pierwsze miejsce, który niestety
przegraliśmy ulegając gimnazjum z
Rogowa zaledwie dwoma bramkami.
Jednak największy stres przeżywał trener
naszej drużyny Pan Maciej Gajda, który po
całym turnieju mógł w końcu odetchnąć z
ulgą. Wszystkie zmagania zawodników
podczas rozgrywek obserwowali
przedstawiciele różnych instytucji w tym
klubu Vive Targi Kielce i Fundacji Vive
Serce Dzieciom. Podczas oficjalnego
zakończenia turnieju obecni również byli:
przedstawiciele klubu Vive Targi Sławomir
Szmal, Michał Jurecki i Ivan Cupić wraz z
trenerem Bogdanem Wentą, Bertus
Servaas- prezes klubu Vive Targi z żoną
Agnieszką, dyrektor 

sportowy klubu Radosław Wasiak, przedstawiciel firmy PGNiG
Piotr Sobieraj, Pan Jacek Wijata i Jacek Nowak z funduszu
spółdzielni Południowa, Dawid Dębowski-prezes klubu kibiców
Vive oraz wielu innych gości, którzy od lat wspierają turniej i
wszystkich zawodników. Na początku ceremonii kilka słów
powiedzieli zaproszeni goście a później odbyło się wręczanie
pucharów i nagród indywidualnych dla zawodników. W kategorii
szkół gimnazjalnych kolejne miejsca zajęli: czwarte miejsce
Gimnazjum w Wąchocku, trzecie miejsce Gimnazjum w
Michałowie, drugie miejsce reprezentacja naszej szkoły

Natalia Sobczyk

N.Sobczyk
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Gimnazjum z Wilczyc a pierwsze Gimnazjum z
Rogowa. Nagrody indywidualne za cały turniej odebrali
: najlepszy zawodnik-Tomasz Woźniak z Wilczyc,
najlepszy strzelec Patryk Miernik z Wąchocka  oraz
najlepszy bramkarz - Kamil Mijas z Rogowa. Całe
zawody uśmietniły występy cherleederek ze Staszowa
oraz Kielc. Podziękowania nie mogły ominąć Pani
Grażyny Jarosz, która przez dziesięć lat tworzy turniej
Małej Ligi Piłki Ręcznej.

Zajęcie drugiego miejsca przez drużynę z Wilczyc jest
bardzo dużym sukcesem naszych zawodników o
czym świadczą zdobyte przez nich nagrody
indywidualne, liczba rzuconych bramek. Nazwiska
naszych zawodników znalazły się w tabelach
najlepszych strzelców. Mamy nadzieje że piłka ręczna
na stałe zagości w gminie Wilczyce i zachęci do gry
innych zawodników, na których czekają kolejne edycje
turnieju. 
Fot. Natalia Sobczyk   Opracowanie redakcyjne:
redakcja "Wilczanina"

M. Jurecki W hali

Piłkarze Vive Z S. Szmalem

Natalia Natalia

Natalia Natalia
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Dzień Seniora w Wilczycach.
Dnia 22 listopada 2013 roku w Gminnej  Bibliotece
Publiczne w Wilczycach Klub Seniora obchodził swoje
święto. Członkowie Klubu obchodzili Dzień Seniora
połączony z programem profilaktyki osób starszych
oraz wieczorem andrzejkowym. Spotkanie otworzyła
pani Krystyna Oszczudłowska, kierownik Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Pani Lucyna Kolera
, przewodnicząca Klubu Seniora w Wilczycach. Po
części oficjalnej występ artystyczny zaprezentowali
aktorzy Koła Teatralnego przy Zespole Szkół w
Wilczycach, prowadzonego przez nauczycielki Bożenę
Śledź i Justynę Skrok.  Nawiązywał on do tematyki
obchodzonego niedawno Święta Niepodległości.
Sposób prezentacji wzruszył niektórych uczestników
spotkania.
Następnie nadszedł czas na profilaktykę
bezpieczeństwa osób starszych przedstawioną przez 
pracowników policji  oraz program badań
profilaktycznych zaprezentowany przez ośrodek
zdrowia, który przez cały czas trwania spotkania służył
swoimi poradami. Całość uświetnił występ zespołu
„Aspekt”. Na koniec wszyscy udali się na poczęstunek
i wspólnie bawili przy tańcu i śpiewie.
Oprac. : Natalia Sobczyk i Gabriela Wiatrowska

Prowadzące

Przedstawiciele

„Śniadanie daje moc”
W dniu 8 listopada 2013 roku w Zespole Szkół w
Wilczycach odbyło się podsumowanie projektu
„Zdrowe odżywianie na piątkę – śniadanie daje moc”, w
którym uczestniczyli uczniowie klas  0-III. Celem
projektu było uświadomienie dzieciom jak ważne jest
zdrowe odżywianie oraz aktywność fizyczna. W
spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz
samorządowych Urzędu Gminy w Wilczycach z
wójtem Adamem Bodurą, rodzice i nauczyciele klas
najmłodszych. Rozpoczynając spotkanie, wójt Adam
Bodura przypomniał dzieciom dwanaście zasad
zdrowego żywienia oraz przekonywał jak ważne jest
zdrowe odżywianie. Następnie wręczył dzieciom
certyfikaty ukończenia kursu zdrowego żywienia, do
każdego dołączając pamiątkowy długopis. 
Podsumowaniem działań w projekcie było wspólne
śniadanie, przygotowane przez rodziców dzieci klas
najmłodszych. Patronem ogólnopolskiego projektu
„Partnerstwo dla zdrowia”, w ramach którego
realizowano działania w Wilczycach jest Instytut Matki i
Dziecka oraz znane firmy branży spożywczej.
 N. Sobczyk, K. Dębowska, P.Książkiewicz.
Fot.: Marcin Kaczmarski

.

Uczestnicy

Fot.

Red.

.

Fot.N.Sobczyk
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Przy stole Uczestnicy

Spotkanie autorskie 
                  z Edytą Zarębską

Spotkanie literacko-muzyczne odbyło się 9 grudnia w
Gminnym Centrum Kultury w Wilczycach  w ramach
projektu „Śpiewająca Biblioteka”. Spotkanie otworzył
Pan Adam Bodura wójt gminy Wilczyce a poprowadziła
je pisarka i ilustratorka Edyta Zarębska oraz muzyk i
kompozytor Robert Zarębski. Adresatami spotkania
były dzieci z klas I-III szkoły podstawowej oraz
przedszkoli. Wszystkie szkoły z terenu gminy bardzo
chętnie przyjęły zaproszenie Pani Lidiii Rutkowskiej z
Centrum Kultury i wzięły udział w spotkaniu. Celem
spotkania było zainteresowanie małych czytelników
biblioteką i czytelnictwem, a jego myślą przewodnią
marzenia, ponieważ każde dziecko oczekuje, aby się
spełniły. Podczas spotkania autorka przekonywała, że
jest to możliwe a kluczem do ich odkrycia jest wiedza
ukryta w książkach.  Dzieci miały również możliwość
wypowiedzenia się w pokazie o tym jak powstaje
rysunek, odgadując co tworzy Pani Edyta Zarębska a
wraz z Panem

Pisarka z mężem

Książki

. .

Natalia N.S.

Redakcja

Red.
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Robertem Zarębskim dzieci mogły śpiewać i klaskać do piosenki pt.: „Mądra rzeka”.
Na koniec spotkania każdy uczestnik otrzymał pamiątkę w postaci rysunku z
autografem pisarki i ilustratorki. I tak jak brzmiały słowa Pana wójta:„na pewno gdzieś
jest ta jedyna albo to jest kilka książek, które spełnią waszą potrzebę i spełnią wasze
marzenia”, mamy nadzieję, że każdy z nas odnajdzie właśnie taką książkę.
                                                                                                       Oprac.Natalia Sobczyk

Wśród dzieci Edyta Zarębska

Zajęcia Edyta i Robert Zarębscy

L. Rutkowska Uczestnicy z pisarką

Redakcja G. Wiatrowska

N. Sobczyk Redakcja

N.Sobczyk Redakcja
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Wiceminister obrony narodowej Beata
Oczkowicz w Zespole Szkół
w Wilczycach.

Nietypową lekcję jaka odbyła się 28 marca 2014 roku 
w Zespole Szkół w Wilczycach na pewno długo
zapamiętają uczniowie Szkoły Podstawowej w
Wilczycach i Radoszkach.
Lekcję obrony, która polegała na przybliżeniu dzieciom
zasad funkcjonowania Wojska Polskiego, sprzętu
jakim się posługuje oraz pracę Ministerstwa Obrony,
przeprowadziły osoby najbardziej doświadczone w tym
temacie a mianowicie: Pani Beata Oczkowicz
wiceminister obrony narodowej oraz Szef
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach płk
Wiesław Święchowicz. Na spotkaniu obecni również
byli Pani Marta Giermasińska pracownik Ministerstwa
Obrony, Pani Katarzyna Stefaniak, reprezentująca
Zarząd Związku Młodzieży Wiejskiej oraz
przedstawiciele Urzędu Gminy wraz z wójtem gminy
Panem Adamem Bodurą, przedstawiciele posterunku
w Dwikozach a także przedstawiciele jednostki
wojskowej w Sandomierzu oraz radni Gminy Wilczyce.
Spotkanie rozpoczął Pan Adam Bodura, który powitał
przybyłych gości oraz przypomniał jaką rolę pełni
patriotyzm  

–„Patriotyzmu trzeba uczyć się od
najmłodszych lat. Fajnie jest jak będziemy
żyć w pokoju i spokoju. Gorzej jak ktoś
będzie chciał nam te szyki pokrzyżować,
gdy ktoś będzie chciał zniszczyć nasz
dorobek.” – powiedział min. wójt naszej
gminy.
Następnie głos zabrała Pani wiceminister Beata
Oczkowicz, która opowiedziała zebranym uczniom o
funkcjonowaniu wojska, o tym jak można się do niego
dostać  oraz jakie działania podejmuje nasza armia.
Pan  płk Wiesław Święchowicz opowiedział dzieciom o
umundurowaniu polskich żołnierzy. Każdy z
elementów munduru oraz jego wyposażenia
prezentowali żołnierze z jednostki wojskowej w
Sandomierzu, po czym dzieci mogły założyć na siebie
prezentowane elementy umundurowania, aby poczuć
się prawdziwymi żołnierzami. Uczniowie na
przygotowanej prezentacji multimedialnej mogli
zobaczyć pojazdy i sprzęt wojskowy oraz żołnierzy
polskiej armii podczas akcji i  ćwiczeń- „Żołnierze to
ludzie z pasją, a Ci mają jej nawet dwieście procent” -
podsumowała Pani wiceminister.

Wójt i prowadzący zajęcia

Pani Wiceminister

Ćwiczymy

Z młodzieżą

Redakcja

Red.

Red.

Redakcja
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Na zakończenie dzieci zadawały przybyłym gościom nurtujące ich pytania i otrzymały
drobne upominki. 
Również Pani wiceminister, Pan płk Wiesław Święchowicz oraz obecni goście
otrzymali pamiątkowe upominki dotyczące Gminy Wilczyce. 
Spotkanie zakończyło się wspólnym zdjęciem oraz pamiątkowym wpisem do kronik. 
Mamy nadzieję że poprzez piątkową lekcję  wzrośnie zainteresowanie wojskiem w
naszej gminie oraz chęć wstąpienia w szeregi polskiej armii.
                                                                                                                           Natalia Sobczyk

Pamiątki dla dzieci Pamiątkowy wpis

Świat dziennikarstwa
Dziennikarstwo radiowe i telewizyjne –
szkolenie w WDK w Kielcach

Gimnazjaliści z Zespołu Szkół w Wilczycach
reprezentujący zespół redakcyjny serwisu
Wilczyce24.pl i gazetę „Wilczanin” oraz reprezentanci
innych serwisów informacyjnych gmin naszego
regionu mieli przyjemność wziąć udział w warsztatach
dziennikarskich w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach. W poniedziałek, 14 kwietnia młodzież z
gminy: Dwikozy, Sadowie, Wilczyce i Obrazów,
spotkała się z przedstawicielami kilku redakcji
informacyjnych naszego regionu, którzy przybliżyli jej
tajniki pracy dziennikarskiej. Zajęcia, w których
uczestniczyła młodzież obejmowały zagadnienia
dotyczące dziennikarstwa od strony merytorycznej jak
i praktycznej. Spotkanie rozpoczęła  debata „Świat
dziennikarstwa” . Zagadnienia w niej  poruszone, 
dotyczyły pracy, etyki oraz niezależności
dziennikarskiej. Przedstawili je uczestnikom zawodowi
dziennikarze kilku regionalnych redakcji
informacyjnych.

Redakcja

Natalia

N.Sobczyk N. Sobczyk

Goście

W redakcji
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W dyskusji z młodzieżą uczestniczyli Michał Pustuła i Piotr Zawadzki z Radia Zet Gold, Krzysztof Herod z
Portalu Informacji Kulturalnej, Anna Rdzanek-Kapsa z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiegooraz Edyta Ruszkowska – główny instruktor do spraw informacji kulturalnej
Wojewódzkiego Domu Kultury. Uczestników gościła Platforma Informacji Kulturalnej województwa
świętokrzyskiego; portal Informacji kulturalnej z telewizją i radiem internetowym FRI mieszczące się w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Platformę Informacji Kulturalnej województwa świętokrzyskiego, w skład
której wchodzą: Portal Informacji kulturalnej PIK i Fajne Radio Internetowe FRI, odwiedza codziennie ponad 10
tysięcy internautów. Jest to zintegrowany system e-informacji kulturalnej województwa
świętokrzyskiego.Platforma pełni funkcję informacyjną, naukową i poznawczą.„Warsztaty dziennikarskie” zostały
zorganizowane przez Zarząd Wojewódzki Świętokrzyskiego Związku Młodzieży Wiejskiej RP „Wici” we
współpracy z Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach.

Wydarzenie zawierało trzy części: debatę „Świat dziennikarstwa” oraz warsztaty: „Dziennikarstwo radiowe” i
„Dziennikarstwo telewizyjne”. W ramach warsztatów „Dziennikarstwo radiowe” prowadzący redaktor Marcin
Fugiel przedstawił wszelkie uwarunkowania związane z pracą nad modułem informacyjnym wiadomości
radiowych, z wyczuleniem na podstawowe zasady etyki pracy dziennikarza. Szeroko przybliżył zagrożenia
związane z osobistym zaangażowaniem dziennikarza w aspekt subiektywnej oceny informacji i takiej jej
prezentacji, co zaprzecza zasadzie rzetelności w tym zawodzie. Ponadto wyjaśnił te płaszczyzny pracy każdego
redaktora, które oprócz prawnych uwarunkowań wynikających z ustawy; prawo prasowe, również powinny
wynikać z osobistego, zgodnego z etyką zawodową, traktowania informacji, jej opracowywania w kontekście
oczekiwań odbiorcy, nacechowanej obiektywizmem i profesjonalizmem w ostatecznym kształcie informacji
emitowanej na antenie radia. Również udzielił wyczerpujących odpowiedzi na pytania uczestników dotyczące
sposobów uzyskiwania informacji, zasad dokumentacji fotograficznej, 

W studio Nagranie

W studio Kulisy TV

M. Sakławska M. Sakławska

M.Sakławska M. Sakławska

http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0CCsQFjAA&url=http%3A%2F%2Fwww.sejmik.kielce.pl%2F&ei=6RxMU4W9IIfctAaaqYCADA&usg=AFQjCNGUuGUShm3rO_tGopjDcjHysCRTlQ&bvm=bv.64542518,d.Yms
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rejestrowania obrazu i fonii w kontekście obowiązujących w tym zakresie przepisów oraz dostępu do
informacji.Istotnym elementem, szczególnie zaznaczonym w kontekście pracy dziennikarskiej, było przybliżenie
przez Krzysztofa Irskiego, jednego z prowadzących szkolenie, zasad znajomości i umiejętności posługiwania się
poprawną polszczyzną, zwłaszcza w płaszczyźnie wychwyconych w mediach błędów językowych. uczestnicy
mogli zmierzyć się z niektórymi formami odmiany, zwłaszcza liczebników w języku polskim.Lektor w procesie
realizacji audycji radiowych spełnia kluczową rolę. Dlatego redaktor radia FRI Łukasz Kopczyński długo
podkreślał ten element pracy radiowej, szczególnie odnosząc się do dykcji, sposobów interpretacji tekstu i jego
prezentacji na antenie radiowej. Uczestnicy mogli zasiąść przy mikrofonach wokół stołu i nagrać własną
prezentację określonego tekstu na podkładzie muzycznym. Z Wilczyc taka próbę podjęli: Piotr Kanios i Gabriela
Wiatrowska, uczestnicząc w profesjonalnym nagraniu radiowym. Następnie w studiu telewizyjnym uczestnicy
poznali zasady i etapy tworzenia informacji telewizyjnej, które przybliżyli młodzieży  Edyta Ruszkowska,
Małgorzata Chmiel, Damian Więch oraz Michał Herod z Portalu Informacji Kulturalnej. W studio telewizyjnym
młodzi dziennikarze mogli od kulis poznać sposoby realizacji nagrań telewizyjnych, uczestnicząc w
zaaranżowanym krótkim wywiadzie, obserwowanym w reżyserce na ekranach kontrolnych, pokazujących obraz
z ujęcia różnych kamer, z komputerową animacją tła i wszystkimi sposobami prezentacji obrazu. W takim
wywiadzie zarejestrowanym w studio telewizyjnym udział wzięły redaktorki naszej redakcji Natalia Sobczyk i
Gabriela Wiatrowska. audycja została zarejestrowana przez dwie kamery, zmiksowana zmontowana w
reżyserce. Nagrana na płytę DVD i wręczona zespołowi.Uczniowie, redaktorzy strony internetowej Wilczyce24 i
gazety „Wilczanin”: Natalia Sobczyk, Gabriela Wiatrowska, Piotr Kanios, Paweł Książkiewicz wraz z opiekunami
Moniką Sakławską-Gawron i Zbigniewem Łyczkiem mogli wziąć udział w szkoleniu w Kielcach, tylko dzięki
wymiernemu wsparciu tego wydarzenia przez wójta naszej gminy Adama Bodurę. Udział w tej formie spotkania z
mediami, od kulis pracy dziennikarza, pozwolił młodym przedstawicielom naszych redakcji nie tylko poznać
warsztat pracy, ale także przeżyć poprzez fizyczne uczestnictwo w procesie tworzenia audycji radiowych i
telewizyjnych, to co stanowi  być może o przyszłym wyborze dalszej drogi nauki i pracy, ale na pewno stało się
ono niepowtarzalnym przeżyciem, które na długo pozostanie w pamięci młodych adeptów dziennikarstwa
reprezentujących Gimnazjum w Wilczycach. Wszyscy uczestnicy warsztatów, w których poza naszą szkołą
wzięli udział także przedstawiciele szkół z Dwikozów, Sadowia i Obrazowa oraz opiekunowie otrzymali
certyfikaty.
Opracownie: Natalia Sobczyk, Gabriela Wiatrowska, Piotr Kanios, Paweł Książkiewicz, Monika Sakławska- -
Gawron i Zbigniew Łyczek

Zespół redakcyjny

Zespół redakcyjny „Wilczanina”:
 Zastępca red.naczelnego: Kinga Dębowska. Kultura i
etnografia: Żyła Kamil, Szymański Jakub. 
II. Społeczny:  Parcheta Daniel, Kaczmarski Marcin III.
Sportowy: Roda Kacper, Stasiak Dominika 
IV. Informacyjny: Ciastek Kacper, Michałowska
Klaudia. V. Foto i fotoedycja Kaczmarski Marcin,
Książkiewicz Paweł. VI. Zespół ds. redakcji i publikacji
na stronie www.juniormedia.pl i VII. Zespół ds. druku i
kolportażu: cały zespół redakcyjny

W studio TV Po kręglach

Redakcja

Redakcja Redakcja
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